3) Pro his verbis Cod. a. et ex eo Peyrardus, correctis typographicis ad calcem libri indicatis, habet: οἵτινες
οἵτινες περὶ τὴν αἴτων διάμετρον τὸ ΑΒΓΔ τῷ ΕΗ (iu. om.
legendum est, non ΚΗ). Nos veriorem lectionem ex edd.
Basil. et Oxon. restituimus.

Clavio intelliguntur, quae habeant unum angulum *cum tota*
parallelogrammo communem, quod etiam Caudalla, Henricus
alique nominatum addunt proportionalia esse, immediate
cludere potuisse, proportionalia esse latera circa reliquias
gulos aequales, ope scilicet Prop. I. 31. et V. 7. Verum tamen

Non enim, sed si fieri potest, sit ipsius diameter $A\Theta\Gamma$, et ducta HZ producatur ad Θ , et ducatur per Θ alterutri ipsarum AA , BI parallela OK (I. 31.)

Quoniam igitur circa eandem diametrum est parallelogrammum $AB\Gamma A$ circa quam parallelogrammum KH , simile est (VI. 24.) $AB\Gamma A$ ipsi KH ; est igitur (VI. Def. 1.) ut AA ad AB ita HA ad AK . Est autem et propter similitudinem ipsorum $AB\Gamma A$, EP , ut AA ad AB ita HA ad AE ; ut igitur (V. 11.) HA ad AK ita HA ad AE ; ipsa HA igitur ad utramque ipsarum AK , AE eandem habet rationem; aequalis igitur est (V. 9.) AE ipsi AK , minor maiori, quod fieri nequit; non igitur est circa eandem diametrum parallelogrammum $ABI'A$ circa quam ipsum KH ; circa eandem igitur est diametrum parallelogrammum

hoc negligens pergit ostendere, triangula et parallelogramma esse aquiangula, et longo circuitu, ope VI. 4. et V. 22. concludit rcm eandem. Manifestum propterea est, hanc inscite factam demonstrationem minime Euclidis esse. Ipse deinde Rob. Simson., superfluis rejectis, simpliciorem exhibet demonstrationem, postquam ostenderat, aquiangula esse triangula AHZ , $AA\Gamma$ ope VI. 4. I. 34. et V. 7., quoad maximam partem similem ei, quae est apud Campanum, nisi quod is pro VI. 4. adhibet VI. 2., et triangula, quae diximus, aquiangula esse monet quidem, at non demonstrat. Simsonis demonstrationem habet etiam Playfair. et Peletarius.

O b s. 2. Perspicuum est, quod Clavius monet, parallelogramma circa eandem diametrum non solum similia esse sed etiam similiq[ue] posits. Cf. observata ad VI. 18.

O b s. 3. Praeterea, eodem Clavio monente, etiam, si circa diametrum alicuius parallelogrammi productam consistat parallelogrammum aliud, ita, ut duo hujus latera recta. duas

ραλληλογράμμων. Έὰν ἄρα ἀπὸ παραλληλογράμμων,
καὶ τὰ εἴης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ι^ς.

Πάντων τῶν παρὰ τὴν αὐτὴν εὐθεῖαν παραβαλ-
λομένων παραλληλογράμμων, καὶ ἐλλειπόντων εἰδεῖς
παραλληλογράμμοις, ὅμοίοις τε καὶ ὅμοίως κειμένοις
τῷ ἀπὸ τῆς ἡμισείας ἀναγραφομένῳ, μέγιστὸν ἔστι:
τὸ ἀπὸ τῆς ἡμισείας παραβαλλόμενον παραλλήλο-
γραμμον, ὅμοιον δὲ τῷ ἐλλείμματι.

Ἐπιστολὴν εὐθεῖαν η̄ AB , καὶ τετριγόνων δίχα κατέ-
τὸ Γ , καὶ παραβεβλήσθω παρὰ τὴν AB εὐθεῖαν τὸ
 AA' παραλληλόγραμμον ἐλλείπον εἰδεῖ παραλλήλο-
γραμμὴν τῷ GE , ὅμοίω τε καὶ ὅμοίως κειμένῃ τῷ
ἀπὸ τῆς ἡμισείας ἀναγραφίντι τῆς AB , τοντέστι τῆς
 GB . Ιγώ δὲ τὰ πάντα τῶν παρὰ τὴν AB παραβα-
λλομένων παραλληλογράμμων, καὶ ἐλλειπόντων εἰδεῖς
παραλληλογράμμοις ὅμοίοις τε καὶ ὅμοίως κειμένοις

componant lineas cum duobus lateribus alterius, vel certe illi-
bis sint parallela, eadem fere ratione ostenditur, hoc illi esse
simile.

Obs. 4. Parallelogramma, quae unum angulum unicū
angulo aequalem, et circum eos proportionalia latera habent,
similia sunt. Hoc Corollarium addit Boermannus. Et ope
Obs. 5. ad Prop. 5. et 6. libri VI. et nostrae huius propositi-
onis id facile probatur.

PROPOSITIO XXV.

Obs. 1. Rob. Simson. ad hanc propositionem mon-
tib[us] liquido patet, demonstrationem huius, quam Euclides dederat,
vitiatam fuisse ab editori quodam geometriae minus perito. Post
quam enim ostenderat, „ut rectilineum ABG ad rectilineum $KH\theta$,
ita parallelogramnum BB' ad parallelogramnum EZ' “ opus sit

ABΓΑ quam parallelogrammum *AEZH*. Si igitur a parallelogrammo etc.

P R O P O S I T I O XXVII. *) (Fig. 386.)

Omnium secundum eandem rectam applicatorum parallelogrammorum et deficientium figuris parallelogrammis, similibus et similiter positis ei, quae ex dimidia describitur, maximum est quod ad dimidiā est applicatum parallelogrammum, simile existens defectui.

Sit recta *AB* et secetur bifariam in *Γ*, et applicetur ad rectam *AB* parallelogrammum *AA* deficiens figura parallelogramma *ΓE*, simili et similiter posita ei, quae ex dimidia ipsius *AB* descripta est, hoc est ex *ΓB*; dico omnium secundum *AB* applicatorum parallelogrammorum, et deficientium figuris parallelogrammis similibus et similiter positis ipsi *ΓE*, maximum esse *AA*. Applicetur enim ad rectam *AB* parallelogram-

*) Ut sequentes tres propositiones melius. intelligantur Rob. Simson. praemittit sequentia: 1) Parallelogrammum ad rectam applicari dicitur, quando super recte illa describitur. Ex. gr. parallelogrammum *AΘ* (Fig. 386.) applicari dicitur, ad rectam *AB*, quando super *AB* describitur. (Hoc casu dicitur Pfeiderero monente: ἀναγέφεσθαι seu παραβάλλεσθαι ἄπο τῆς *AB*). 2) Sed parallelogrammum *AZ* dicitur applicari ad (secundum) rectam *AB* (παραβάλλεσθαι παρὰ τὴν *AB*) deficiens figura parallelogramma, quando *AK* basis eius minor est recta *AB*, et propterea parallelogrammum *AZ* deficit ab ipso *AΘ*, quod super recta *AB* describit in eodem angulo, et inter easdem parallelas figura parallelogramma *KΘ*, quae quidem dicitur defectus ipsius *AZ*. 3) Et parallelogrammum *AΞ* (Fig. 293.) applicari dicitur ad (secundum) rectam *AB* (παραβάλλεσθαι παρὰ τὴν *AB*), excodens figura parallelogramma, quando *AO* basis ipsius *AΞ* maior est recta *AB*, et propterea *AΞ* excedit parallelogramnum *AΠ* ad *AB* applicatam figura parallelogramma *HΟ*.

solummodo addere, est autem rectilineum *ABΓ* aequalē pa-

τῷ ΓΕ, μέγιστον ἔστι τὸ ΑΔ. Παραβεβλήθω τὸ παρὰ τὴν ΑΒ εὐθεῖαν τὸ ΑΖ παραλληλόγραμμο, ἐλλείπον εἶδει παραλληλογράμμῳ τῷ ΚΘ, ὅμοιῳ καὶ ὁμοίως κειμένῳ τῷ ΓΕ· λέγω δὲτι μεῖζον ἦν τὸ ΑΔ τοῦ ΑΖ.

Ἐπεὶ γάρ ὅμοιόν ἔστι τὸ ΓΕ παραλληλόγραμμο τῷ ΚΘ παραλληλογράμμῳ, περὶ τὴν αὐτὴν εἴσι διαμετρον. Ἡχθω αὐτῶν διάμετρος ἡ ΑΒ, καὶ καταγράψθω τὸ σχῆμα.

Ἐπεὶ οὖν ἵστον ἔστι τὸ ΓΖ τῷ ΖΕ, κοινὸν προκείσθω τὸ ΚΘ ὅλον ἄρα τὸ ΓΘ ὅλῳ τῷ ΚΕ τούτῳ ἵστον. Ἀλλὰ τὸ ΓΘ τῷ ΓΗ ἔστιν ἵστον ἐπεὶ καὶ τὸ ΑΓ τῇ ΓΒ ἔστιν καὶ τὸ ΗΓ ἄρα τῷ ΕΚ τούτῳ ἵστον. Κοινὸν προσκείσθω τὸ ΓΖ· ὅλον ἄρα τὸ ΑΖ τῷ ΑΜΝ γνώμονί ἔστιν ἵστον ὥστε τὸ ΓΕ παραλληλόγραμμον, τοντίστι τὸ ΑΔ, τοῦ ΑΖ παραλληλόγραμμον μεῖζόν ἔστιν. ¹⁾

1) Ed. Basil. hic iam addit: πάντων ἄρα τῶν παρὰ τῷ ΑΔ τοῖς παραβαλλομένων, καὶ τὰ ἔξης, quae Gregorius, quamvis ea in omnibus codicibus tam mss. quam impressis inventae, iure ad casus secundi simus reiecit, quem etiam Peyradus, nulla tamen lectionis variantis mentionis facta, socius est.

parallelogrammo BE , aequale igitur est rectilineum $KH\Theta$ parallelogrammo EZ ¹⁾ videlicet per V. 14, sed inter has duas sententias interposuit „quare alterne, ut rectilineum $AB\Gamma$ ad parallelogrammum BE ita rectilineum $KH\Theta$ ad parallelogrammum EZ “ putavit scilicet, non tam perspicuum esse concludere secundam quatuor proportionalium quartas aequalem esse ex aequalitate primae et tertiae, quod quidem demonstratum est in V. Prop. 14. quam concludere, tertiam aequalem esse quartam ex aequalitate primae et secundae, quod nuspiciam in Elementis, quae iam habemus, ostensum est. Verum quamvis haec propositio, tertiam scilicet quatuor proportionalium aequalem esse quartas, si

ΓE , μιγνορ τον το AZ την AB ενθειτο AZ , τον ειδει παραλληλογραμμον AE οπις τοις κειμενη τη GE ιπει τοι AZ .

Quoniam enim simile est parallelogrammum AZ , deficiens figura parallelogramma mili et similiter posita ipsi GE ; dico maius parallelogrammo AZ .

Quoniam igitur aequale est IZ ipsi ZE (L. 43) commune addatur $K\Theta$; totum igitur $\Gamma\Theta$ toti KE est. Sed $\Gamma\Theta$ ipsi IH est aequale (L. 36.), quoniā AG ipsi IB aequalis est; ergo et IH ipsi aequale. Commune addatur IZ ; totum igitur ipsi gnomoni AMN est aequale; quare et parallelogrammum GE , hoc est AA , parallelogrammum maius est.

I. Basil. hic iam addit: tunc est adiutorium, sed rebus que in suis codicibus tam maxime quam in suis secundi libri rectis, per lectionem variante mesuram hanc primo BE , secundo igitur ex recte EZ videlicet per V. II. recte posuit „quare altius, ut rectilinem BE ina rectilineum EZ “ scilicet, non tam perspicuum est, tuor proportionalium quoniam quaeque et tertiae, quod quaeque et quae concludere, tenua essent, primae et secundae, quod resimus, ostensum est. Vero quoniam quatuor proportionalia aequalia,